

176/1997

CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Minuta de comunicación

En mi carácter de presidente del Concejo Deliberante y por mandato del Cuerpo de concejales, tengo el agrado de dirigirme al señor intendente municipal, don Walter Vuoto, en relación al Asunto 68/2022 del registro de esta Institución.

A tal efecto, le solicito tenga a bien gestionar ante la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial una reunión con los vecinos del barrio La Cima.

Sin otro particular, lo saludo a usted atentamente.

MINUTA DE COMUNICACIÓN CD N.º 17 /2022.DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/04/2022.-

P

RIARTE SEBASTIAN Secrétario Legislativo pricejo Deliberante Ushuala Juan Carlos PINO Presidente Concejo Deliberante de Ushuaia

USHUAIA, ...ll.....de marzo de 2022

Al Presidente del Concejo Deliberante

De la Ciudad de Ushuaia

Don Juan Carlos PINO

S / D:

CONCEJO DEL SERANTE USMUALA
MESA DE ENTIDADA LEGISLATIVA
ABUNTOS INGRESADOS
Fechs: 1 1 MAR 2022 Hs. 17:7?

Numero: 68 Fojes:
Expte. N°
Girado:
Recibido:

Por medio de la presente, los y las vecinos y vecinas del Barrio La Cima, el cual se encuentra conformado hace más de una década y media, sosteniendo el compromiso de proteger el bosque en el que habitamos, de clasificación amarilla, conforme a la Ley Nacional 26.331 de Presupuestos Mínimos de Protección Ambiental de los Bosques Nativos y, a raíz de las necesidades y vulnerabilidades que hace años padecen niñes, jóvenes, personas con discapacidad, adultes mayores y comunidad en general, entre las que se encuentran la dificultad del auxilio de Bomberos, Ambulancias, Defensa Civil y Policía, y ante estas vicisitudes tales como: incendios, emergencias médicas, caídas de árboles y conflictos de distinta índole, solicitamos la Banca del Vecino al Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, para la sesión del día miércoles 16 de marzo del corriente año.

A la espera de una pronta y favorable respuesta lo saludamos muy atte.-

IRIARTE SEBASTIAN Secretario Legislativo concejo Deliberante Ushuaia

Julin Carlos PINO Presidente Concejo deliberante de Ushuaia

Veronica Kundhi Referente B° La Cinc 2901583633